QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 201014
Diário OficialExecutivo  2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139553

PORTARIA: 434/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Baião/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2026155/José Joaquim Bechir (Agente Fiscal/SETRAN) / 4.5
diárias (Completa) / de 22/07/2010 a 26/07/2010
2025043/Rosendo Caetano de Sarges (Agente Fiscdal/SETRAN)
/ 4.6 diárias (Completa) / de 22/07/2010 a 26/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139589

PORTARIA: 436/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227123/Alexandre Wille Santos Barros (Controlador Serv.
Públicos) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/07/2010 a 26/07/2010
57194710/Rone Rodson Silveira da Silva (Controlador
Serv.Públicos) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/07/2010 a
26/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139501

PORTARIA: 433/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte fluvial.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227964/Breno Castelo Branco Sampaio (Técnico em Regulação
II) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/07/2010 a 25/07/2010
5045363/Eliane Rocha de La Osa Cabeza (Técnico Regulação II)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 23/07/2010 a 25/07/2010
57219893/Mireille Santos de Sousa (Gerente/GTH) / 2.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2010 a 25/07/2010
57197832/Rogério Pereira Cota (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2010 a 25/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139067

PORTARIA Nº 479/2010 - ARCON-PA/CAF
BELÉM (PA), 02 DE AGOSTO DE 2010.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-Pa, no uso das atribuições
legais e, considerando o disposto no art. 31 da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Instrução Normativa
nº 001, de 31/03/2003 e alterações ocorridas pela Instrução
Normativa N° 001/2005 de 27/05/2005, e ; Considerando o
Ofício  Nº 0222/2010 – GAB/SEGOV, de 05/07/2010;
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria n° 708/2009 de 22/12/2009, publicada no
D.O.E n° 31.571 de 23/12/2009, que cedeu o servidor  LUÍS
FLÁVIO MAIA LIMA, matrícula 5456541/2, ocupante do cargo
de Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos II ,
para a SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO – SEGOV,
com ônus para o órgão de destino, a partir de 01/12/2009, até
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE AGOSTO DE 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139063

PORTARIA Nº 117/2010-DAF DE 02 DE AGOSTO DE 2010
DESIGNAR a servidora RITA DE CASSIA VALOIS FERNANDES,
Agente de Portaria, identidade funcional 5107415/1, lotada na
Secretaria de Estado de Governo – SEGOV, para substituir o

servidor RAIMUNDO DE OLIVEIRA LIMA, Auxiliar Administrativo,
identidade funcional 3154173/1, no cargo em Comissão de
Secretário de Câmara, código GEP-DAS-011.2, no período de
21/06/2010 a 20/07/2010, por motivo de férias do titular.
SIBELE MARIA BITAR DE LIMA CAETANO
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138433
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 05
dias, a contar de 01.08.2010, na Av.Gentil Bittencourt nº 43,
Batista Campos, de 8 às 14 h, para tratar de assunto referente a
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- MARIA SUELY DA SILVA ALEIXO: Concurso C-131 da Secretaria
de Estado de Saúde Pública – SESPA, Cargo: Motorista,
Nomeação em 23.06.2010.
Belém, 30 de julho de 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139133
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E MARIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR
FUNÇÃO: PERITO MEDICO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E MARINA BENARRÓS
FUNÇÃO: PERITO MEDICO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E ROSE MARY FERREIRA OLIVEIRA
FUNÇÃO: PERITO MEDICO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E EDINAH ROCHA TAVARES DA SILVA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E ANTONIO ELIAS NETO
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E MARIA DORALICE PINTO PERES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E ANA KELLY DE MENDONÇA NEVES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E FLAVIO PINHEIRO RODRIGUES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E DELCIO FERNANDO DE ANDRADE RAIOL
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E CAMILA MELO SALES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E RICARDO AUGUSTO CASTRO DE SOUZA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E LEA MARIA DO ROSARIO GOLENIESKI
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E BENEDITO LOBATO DA SILVA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E IZABEL CRISTINA DUSIK
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E FRANCIS LOPES DE SOUZA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E SAMIRA RIBEIRO BORGES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E ANA MARIA BORGES GUIMARÃES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E JOÃO FERNANDES DA SILVA FILHO
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E MAURO ASSIS MARTINS
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E JOÃO DA COSTA VALE
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E JONNAN NAGIB RIBEIRO BORGES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E SIMÉIA RIBEIRO BORGES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E SUELLEN DE CARVALHO DE SOUZA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E MICILEYDE LIRA MACEDO
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E EDUARDO MOREIRA DA LUZ
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 28/08/2010 a 28/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E MARIO SERGIO MIRANDA GOMES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO